PITU BAHASA i\ N YA TEN'TANG KENA BIA T( T{ [1 TTA ill IU A D N{ E N I I R I-]
-I'

AII lllADIl'A ll Q0l)1,\ :\..

A. Sejarah Lahirnya Alimn rthmadiyah

Sejarah lahirnya Ahrnadiyah ticlak tcrlepas dai"i seiarah Mirza (ihularn

Ahmadsebagai pendiri aliran ini. ia lahirdi Qodian padatanggal l3 Februari 1835

M atau 14 Syawal 1250 H, Ilari .lum'at. pada rvaktu sholat subuh.r" Ayahnl'a

bernama Mirza Chulam Murtaza. Namanya -vang asli hanyalah Ghulam Ahmad,

Mirza lnclnrnbarrgkarr kr.:ttrrurturt Mogltul, Mrrzir (ilttrllnt Alutrad atlalah kclurttttiut

llaii tlarlas, I{a.ia karvasan (lesh.rr clari l)inasti Moghul